

Czcigodny Księżę Proboszczu,

w imieniu Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska chcielibyśmy **serdecznie zaprosić Księdza Proboszcza i całą wspólnotę parafialną** do włączenia się w **program Zielonych Parafii**, który swoim patronatem objęła Konferencja Episkopatu Polski.

Celem programu Zielone Parafie jest wspólne zatroszczenie się o dar Bożego stworzenia oraz wdrażanie przyjaznych ludziom i środowisku rozwiązań w najbliższych nam wspólnotach – parafiach.

**Święty Jan Paweł II wzywał wiernych do “ekologicznego nawrócenia”**. Chcemy odpowiedzieć na ten apel Ojca Świętego. Dlatego program Zielonych Parafii zakłada konkretne działania w sferze duchowej, edukacyjnej i praktycznej:

- rozwijanie zakorzenionej w wierze oraz nauczaniu Kościoła wrażliwości i troski o świat, w którym żyjemy,
- zwiększenie świadomości kryzysu ekologicznego,
- wdrożenie praktycznych rozwiązań przekładających się na rozwiązanie tego kryzysu m.in. przez ograniczenie zużycia energii, poprawę jakości powietrza, czy optymalizację gospodarowania wodą.

Najbliższe działania, odbywające się pod hasłem **Bóg daje życie – smog je odbiera**, poświęcone są problemowi zanieczyszczenia powietrza, które co roku przyczynia się do śmierci wielu tysięcy Polaków. Przygotowane materiały wskazują na praktyczne rozwiązania, które pozwolą wiernym zatroszczyć się o życie i zdrowie własne i bliźnich, a także zadbać o domowy budżet i obniżyć rachunki za ogrzewanie. Więcej szczegółów oraz informacje jak otrzymać materiały dla parafii znajdzie Ksiądz w załączonym pliku, a także w dziale *Aktualności* na stronie [www.zieloneparafie.pl](http://www.zieloneparafie.pl).

Będziemy niezwykle wdzięczni, jeżeli **zechce Ksiądz Proboszcz przyjąć zaproszenie do włączenia się w program Zielonych Parafii**. Aby to zrobić, wystarczy wypełnić formularz na stronie programu: [www.zieloneparafie.pl](http://www.zieloneparafie.pl). Udział w programie jest całkowicie darmowy i dobrowolny.

Pozostajemy do dyspozycji Księdza Proboszcza i chętnie odpowiemy na wszelkie pytania.

Łącząc wyrazy uszanowania,



Piotr Abramczyk - Prezes Fundacji

Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska